
Tato diplomová práce se zabývá poutním kostelem Nanebevzetí Panny Marie ve Staré Boleslavi.

První část se bude hlavně věnovat kostelu, které podle literatury nahradil dnešní barokní chrám, ale

podle  archeologického  průzkumu se  zřejmě  nacházel  na jiném místě.  Následovat  bude popsání

průběhu  stavby,  její  architektonický  rozbor  a  stručná  zmínka  o  stavbách,  které  se  kostelem

inspirovaly. Největší část bude věnována vnitřní výzdobě kostela a podrobnému popisu jednotlivých

částí výzdoby. Další kapitola přiblíží výstavbu ambitů, jejich malířskou výzdobu a další vybavení.

Závěrečná kapitola bude věnována Paladiu země České, legendám s ním spojeným,  jeho historii a

poutím, které se ve Staré Boleslavi konaly.

Klíčová slova

kostel, Stará Boleslav, Palladium, baroko, Matyáš Bernard Braun, Škrétové, poutě


